
Segunda-feira, 09 DE MARÇO DE 201536 DIÁRIO OFICIAL Nº 32842

PORTARIA nº 30 de 02 de Março de 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/82619/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados abaixo ½ (meia) 
diária, para o deslocamento ao município de Santa Izabel no dia 
28/02/2015, com o objetivo de realizar a cobertura fotográfi ca 
das ações da SUSIPE no ocorrido do motim, que aconteceu no 
Centro de Recuperação Penitenciaria do Pará.
NOME: SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA
CPF: 426.801.312-15
MATRÍCULA: 5903849
CARGO: ASSESSSOR DE IMPRENSA II 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 803218

PORTARIA nº 32 de 04 de Março de 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/88585/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado abaixo 2½ (duas e meia) 
diárias, para o deslocamento ao município de Santarém no dia 
04/03/2015 à 06/03/2015, com o objetivo de realizar a cobertura 
jornalística da visita do governador do estado, Simão Jatene, no 
referido município.
NOME: THIAGO DE MORAES SOUZA
CPF: 715.713.532-91
MATRÍCULA: 5905820
CARGO: PUBLICITARIO 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 803246

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA nº 24 de 04 de março de 2015.
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais.
RESOLVE:
1º - Conceder aos servidores abaixo relacionados, 30 (Trinta) 
dias de férias regulamentares:

Nome Matric. Cargo
Período

Aquisitivo
Período de

Gozo

Luiz Carlos S.  da 
Silva Junior 54186973 Ass.de Com. I 2014/2015 02.03.15 a 

31.03.15
Patrícia de Paula 

Rego 8001246 Chefe de Gabinete 2014/2015 09.03.15 a 
07.04.15

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação. DA

Protocolo 803539

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA nº 149/2015 DE 04 DE MARÇO DE 2015.
CONSIDERANDO os termos da solicitação de SUPRIMENTO 
DE FUNDOs da Diretoria  de TV, constante no Processo nº 
83092/2015, de 02/03/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder SUPRIMENTO DE FUNDOs ao servidor; ROGER 
DA SILVA PAES, ocupante do cargo em Comissão de GERENTE, 
Matrícula funcional nº 5016517/1 e C.P.F. 331.243.022-49, no 
valor de R$ 1.000,00 (Hum mil reais)  obedecendo a seguinte 
classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 654534
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0261
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 803338

PORTARIA nº 148/2015 DE 04 DE MARÇO DE 2015.
CONSIDERANDO os termos da solicitação de SUPRIMENTO DE 
FUNDOs da Coodenadoria de Logística/Transporte, constante no 
Processo nº 83430/2015, de 02/03/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder SUPRIMENTO DE FUNDOs a servidora; JACQUELINE 
PEREIRA DA SILVA SCHALKEN, ocupante do cargo em Comissão 
de Coordenador de Núcleo, matrícula funcional nº 57234835/1 e 
C.P.F.: 199.433.502-53; no valor de R$ 1.000,00 (Hum mil reais) 
obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 654534
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos 
recursos e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido 
suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 803341

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 141/2015  DE 04 DE MARÇO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
Técnica, constante no Processo nº 85836/2015 de 03/03/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor; PAULO 
GUILHERME LOBATO MIRANDA, ocupante do cargo de Assistente 
Cultural/Gerente, matricula Funcional nº 54197275-4 e C.P.F.: 
306.517.862-15, para custear despesas com viagem  a  
localidade de TUCURUÍ, no período de 06 a 09/03/2015, com o 
objetivo de realizarem montagem, operação e desmontagem de 
equipamentos para transmissão de jogo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 803289

PORTARIA nº 142/2015  DE 04 DE MARÇO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Coordenadoria de Jornalismo da Rádio, constante no Processo nº 
85060/2015 de 03/03/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias aos servidores; para 
custear despesas com viagem  a  localidade de TUCURUÍ, no 
período de 07 a 09/03/2015, com o objetivo de realizarem 
transmissão de jogo.
BRUNO BARBOSA COSTA, ocupante do cargo de Locutor 
Apresentador, matrícula funcional nº 80846129/1 e C.P.F.: 
954.451.702-25
CARLOS ALBERTO DOS SANTOS REIS, ocupante do cargo em 
Comissão de ASSISTENTE II, matrícula funcional nº 54197278/3  
e  C.P.F.: n° 132.903.392-20,
MANOEL DOS SANTOS ALVES, ocupante do cargo de Repórter, 
Matrícula Funcional nº 7003218-1 e C.P.F.: 117.008.402-82
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 803296

PORTARIA nº 143/2015  DE 04 DE MARÇO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Coordenadoria de Jornalismo da Rádio, constante no Processo nº 
85124/2015 de 03/03/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao Colabor Eventual; 
FERNANDO SERGIO CASTRO; C.P.F: n° 032.499.722-15 para 
custear despesas com viagem  a  localidade de TUCURUÍ, 
no período de 07 a 09/03/2015, com o objetivo de realizar 
transmissão de jogo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 803298

PORTARIA nº 144/2015  DE 04 DE MARÇO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
da TV, constante no Processo nº 85454/2015 de 02/03/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias aos servidores abaixo; 
para custearem despesas com viagem  a  localidade de TUCURUÍ, 
no período de 07 a 09/03/2015, com o objetivo de realizarem 
transmissão de jogo.
FRANCISCO RODRIGUES GONÇALVES, ocupante do cargo de
Editor de VT/Coordenador de Núcleo, matrícula 
funcional7002998/1 e C.P.F.: 117.306.252-15.;

GILBERTO SIQUEIRA BESSA, ocupante do cargo de AssistenteII  
Matricula nº 7002386/3 e  CEP.: 249.549.182-00
HÉLIO DE SOUSA FURTADO, ocupante do cargo de Repórter,
matrícula funcional nº 5067391/1, e C.P.F.: 069.085.512-53.
JOSÉ CARLOS CONCEIÇÃO DA SILVA, ocupante do cargo de 
Técnico em Manutenção de TV, Matrícula funcional nº 5251680/3 
e CPF; nº 210.758.322-68
JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS PEREIRA, ocupante do cargo em 
Comissão de Assistente II, matrícula funcional nº 5251630/2 e 
C.P.F.: 288.816.302-06
CLAUDIO MARTINS RIBEIRO, ocupante do cargo de Operador de 
VT,  Matrícula funcional nº 7005040/1 e CPF nº 166.684.302-44.
LUIZ CARLOS DE SOUZA MENDES, ocupante do cargo de 
Auxiliar de Externa, matrícula funcional nº 7005849-1 e C.P.F.: 
151.500.892-49
OSMAR MONTEIRO JORGE JUNIOR,  ocupante do cargo em 
Comissão de Assistente II,  matrícula funcional nº 54196929/2 e 
CPF.: n° 706.740.862-87.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 803302

PORTARIA nº 145/2015  DE 04 DE MARÇO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Coordenadoria de Logística/Transporte, constante no Processo 
nº 86817/2015 de 03/03/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao servidor; LUIZ 
FABIANO CUNHA DE ANDRADE, ocupante do cargo de Motorista, 
matrícula funcional nº 55588142-1 e C.P.F. 428.877.712-72, 
para custear despesas com viagem  ao município  de TUCURUÍ, 
no período de 07 a 09/03/2015, com o objetivo de  transportar 
equipe da Técnica da Rádio e Locutor que irá fazer cobertura de 
transmissão de jogo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 803304

PORTARIA nº 146/2015  DE 04 DE MARÇO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
de TV, constante no Processo nº 85494/2015 de 02/03/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias a Colaboradora Eventual; 
TAYNA NAYANA MARTINEZ DA SILVA, C.P.F.: 000.210.022-31, 
para custear despesas com viagem  a  localidade de TUCURUI, 
no período de 07 a 09/03/2015, com o objetivo de realizar 
transmissão de jogo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 803309

PORTARIA nº 147/2015  DE 04 DE MARÇO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Coordenadoria de Logística, constante no Processo nº 
86995/2015 de 03/03/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ ( duas e meia) diárias ao servidor; ALDEMIR 
JOSÉ TEIXEIRA DO ROSARIO, ocupante do cargo de MECÂNICO, 
matrícula funcional nº 7002114/1 e C.P.F.: 179.163.212-20, 
para custear despesas com viagem  a  localidade de TUCURUÍ, 
no período de 07 a 09/03/2015, com o objetivo de realizar 
serviço mecânico no veículo iveco para transmissão de jogo.                             
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 803312

PORTARIA nº 150/2015  DE 04 DE MARÇO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretroria 
de TV, constante no Processo nº 82060/2015 de 26/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 10 e ½ ( dez e meia) diárias ao servidor; ROGER 
DA SILVA PAES, ocupante do cargo em Comissão de Gerente, 
matrícula funcional nº 7005520/3 e CPF.; n° 331.243.022-49, 
para custear despesas com viagem  a  localidade de CONCEIÇÃO 
DO ARAGUIA, no período de 06 a 16/03/2015, com o objetivo de 
produzir documentário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 803317


